
 
 

 

WAŻNE INFORMACJE DLA WNIOSKODAWCÓW 
 

W zawiązku z planowanymi w tym roku naborami wniosków z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) dotyczących przedsięwzięć: 
 

• P 1.1 Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury przeznaczonej dla różnych grup 
wiekowych, mieszkańców obszaru LGD ze szczególnym uwzględnieniem turystyki i 
dziedzictwa historyczno-przyrodniczego (1.1.2 Ilość wybudowanych/ 
zmodernizowanych obiektów małej infrastruktury), 

• P 1.2 Działania na rzecz rozwoju OZE, bioróżnorodności, przeciwdziałania zmianom 
klimatu i środowiska (1.2.1 Ilość zrealizowanych operacji na infrastrukturze publicznej 
przyczyniających się do zmniejszenia emisji CO2) oraz 

• P 1.3 Wzmacnianie integracji społecznej i wyrównywanie szans społecznych 
mieszkańców obszaru LGD, w tym poprzez rozwój usług medycznych i opiekuńczych 
oraz promocją dziedzictwa regionu (1.3.1 Ilość utworzonych/wspartych podmiotów 
świadczących usługi medyczne/paramedyczne lub opiekuńcze), 

 
informujemy, że zgodnie z Wytycznymi podstawowymi Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 
zakresie pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na 
lata 2023–2027 z dnia 12 września 2024 pkt VII.1.ust 3 „O pomoc może ubiegać się wyłącznie 
podmiot posiadający numer EP”. 
 
Obowiązek dotyczy wszystkich! 
Niezależnie od tego, czy jesteś osobą fizyczną planującą założenie działalności gospodarczej, 
czy też właścicielem firmy już istniejącej, jednostką sektora finansów publicznych, 
stowarzyszeniem czy inną osobą prawną – aby otrzymać dofinansowanie z funduszy unijnych, 
musisz posiadać numer producenta ARMiR nadany w trybie przepisów o krajowym systemie 
ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o 
przyznanie płatności (Dz.U z 2014 r. poz. 1872 z późn. zm.). 
  
Czym jest numer EP? 
Numer EP - numer identyfikacyjny ewidencji producentów to 9-cyfrowy kod, który 
jednoznacznie identyfikuje każdego beneficjenta środków unijnych w ramach Wspólnej 
Polityki Rolnej (niezależnie od tego, czy wnioskodawca jest osobą fizyczną, jednostką sektora 
finansów publicznych, stowarzyszeniem czy inną osobą prawną). Stanowi on podstawę do 
ewidencji producentów rolnych i jest niezbędny do ubiegania się o różnego rodzaju dotacje 
i wsparcie. Numer EP jest indywidualny i unikalny dla każdego podmiotu i można go 
bezpłatnie uzyskać w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa a nadawany jest 
w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw 
rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności. 
Posiadanie ww. numeru jest warunkiem koniecznym do ubiegania się o wsparcie finansowe z 
PS WPR za pośrednictwem LGD. Bez numeru EP nie będziesz mógł założyć konta w Platformie 
Usług Elektronicznych (https://epue.arimr.gov.pl/pl/strona-glowna), w którym wypełnia się  
i wysyła dokumentację aplikacyjną w ogłaszanych przez LGD naborach. Brak tego numeru 
uniemożliwia złożenie wniosku o przyznanie pomocy. 

https://epue.arimr.gov.pl/pl/strona-glowna


 
 
Jak uzyskać numer producenta? 
1. W pierwszej kolejności należy pobrać wniosek o wpis do ewidencji producentów 
korzystając ze  strony: https://www.gov.pl/web/arimr/wniosek-o-wpis-do-ewidencji-
producentow2. Formularze wniosku wraz z załącznikami dostępne są również w biurach 
powiatowych ARiMR oraz w oddziałach regionalnych ARiMR. 
 
2. Następnie należy wypełnić formularz wniosku (w polu „rodzaj producenta” zaznaczając 
opcję: „Potencjalny beneficjent”); 
 
3. Ostatnim krokiem jest złożenie wniosku w najbliższym biurze powiatowym Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 
   - osobiście,  
   - pocztą, 
   - online za pośrednictwem ePUAP (nie ma możliwości wysłania wniosku mailem) 
 
 
Gdzie znajduje się najbliższe biuro powiatowe ARiMR? 
 
Biuro Powiatowe w Grodzisku Wielkopolskim 
ul. Przemysłowa 12, 62-065 Grodzisk Wielkopolski, 
tel. 61 444 01 85 /88 
 

https://www.gov.pl/web/arimr/wniosek-o-wpis-do-ewidencji-producentow2
https://www.gov.pl/web/arimr/wniosek-o-wpis-do-ewidencji-producentow2

